1

会議の概要（議事録）

【横手体育館及び横手市民会館整備基本計画策定委員会】

会 議 の 名 称 第１回 策定委員会

開 催 日 時 令和３年６月３０日（水） 午後３時から午後４時まで

開 催 場 所 横手市役所本庁舎２階 第二会議室

出 席 者 数

【委員】… 出席１２人、欠席なし

本江 正茂（オンラインによる参加）、髙橋 功、村岡 洋志、伊藤 英幸、

荻田 ヒサ子、土谷 久男、柏谷 武志、菊池 康明、村上 智子、南野 稔、

打川 敦、髙𣘺 ゆかり

【オブザーバー】…２人（随行１人）

石川 亨（県平鹿地域振興局総務企画部長）随行：北野悟（地域企画課長）

長瀬 肇（横手市総務企画部危機対策課長）

【事務局等】… ６人

  横手市長 髙橋 大

総務企画部長 村田 清和、経営企画課長 森田 博範、

経営改革係長 宮本 敦、副主幹 進藤 倫啓、主査 酒井 あずさ

内 容

○ 委嘱状交付

○ 委員長、副委員長の指名

○ 策定委員会の目的や進め方について

 （１）これまでの検討過程と当面のスケジュールについて

（２）基本構想の概要について

 （３）専門部会の設置について

（４）その他

配 付 資 料

資料１ 横手体育館及び横手市民会館整備基本計画策定委員会設置規約及び

委員名簿

資料２ これまでの検討過程と当面のスケジュールについて

資料３ 横手体育館及び横手市民会館整備基本構想の概要

資料４ 専門部会の設置について

参 考 横手体育館及び横手市民会館整備基本構想（詳細版）

会 議 概 要

○ 委嘱状交付

委員１２人に対し委嘱状を交付した。

（手交はせず、氏名の読み上げにより対応）

2

○ 委員長、副委員長の指名

規約により、委員長は学識経験者である本江正茂さんを選任した。

副委員長は、委員長の指名により、打川敦さんを選任した。

○ 策定委員会の目的や進め方について

 （１）これまでの検討過程と当面のスケジュールについて

（２）基本構想の概要について

  上記について事務局が説明した。特に質疑はなし。

 （３）専門部会の設置について

   専門部会の設置及び構成を、下記のとおりとすることで確認した。

   資料４を参照。

【専門部会の構成】

体育館部会  市民会館部会

部会長 本江 正茂 部会長 本江 正茂

 打川 敦  打川 敦

 髙橋 功  荻田 ヒサ子

 村岡 洋志  土谷 久男

 伊藤 英幸  柏谷 武志

 菊池 康明  村上 智子

 髙𣘺 ゆかり  南野 稔

（４）その他

   次回の開催は、７月２９日を予定。

   その際に、現在の横手体育館及び市民会館、建て替えの候補地となって

いる赤坂総合公園及び条里について、現地確認をする機会を検討する。

所 管 課 総務企画部経営企画課（電話番号 35-2164）